
O b sah

4 Předmluva
6 Kde můžete bylinky 

pěstovat?

6 Bylinky na balkoně a  na terase

6 Správné umístění 
6 Pozor na zatížení terasy 
6 Nádoby na rostliny p ro  balkon 

a terasu 
6 Květináče 
8 Truhlíky 
8 Skleník u stěny 
8  Závěsné nádoby
8 Sud s  bylinkami
9 Zvláštní rady p ro  terasy v přízemí 
9 Truhlíky beze dna

11 Bylinkové schody 
11 Bylinky okolo  terasy 
11 Bylinky v zahradě
11 Bylinkové kopečky
12 Bylinková spirála 
12 Kruhový záhon 
12 Vysoký záhon
12 Pyramidový záhon
13 Bylinkové lemy trávníků 
13 Tradiční bylinkový záhon 
13 Bylinky na dvorku
13 Truhlíky s bylinkami p řed  oknem
14 Bylinky na okenním  parapetu
14 Nádoby na rostliny p ro  okenní 

parapet
15 O kenn í police

16 Vše záleží na správné půdě

16 Půda v  nádobách na květiny 
16 Půdy, které se dají koupit
16 Půdy, které nic nestojí
17 Správná směs
18 Správný substrát 
18 Jak  zlehčit zeminu

18 Půda p ro  minizáhony 
18 Záhonové směsi
18 Více druhů půd  na jednom  záhonu
19 Kompost
19 Kde m ůžete koupit kom post 
19 Vlastnoručně udělaný kompost
19 Drenáž

20 Pěstování bylinek 
ze semen a sazenic

20 Správné osivo 
20 Doba klíčení 
20 Výsev na okenním  parapetu 
20 Co urychlí klíčení
20 Doba klíčení
21 Jak  vysévat
22 Udržování v lhkého prostředí

a protrhávání semenáčků 
22 Přepichování
22 Jak přepichovat
23 Přem ístění mladých rostlin 

pod širé nebe
23 Výsev pod širým nebem
23 Udržování vlhkého prostředí

a protrhávání sem enáčků pěstovaných 
p od  širým nebem

24 Bylinky z hotové sadby 
24 Rady p ro  nákup sadby 
24 Přesazování sazenic
24 Zalévání sazenic

2



25 Pěstování je vlastně snadné

25 Správné klima p ro  bylinky na balkoně 
a  na terase

25 Jak zlepšit mikroklima
26 Jak bylinky správně zalévat 
26 Zalévání v zimě
26 Správná voda na zalévání
26 Hnojení
27 Biologická hnojiva, která lze koupit
27 Další příměsi
28 Hnojiva, která si m ůžete sami vyrobit 
28 Zmlazování
28 Choroby a škůdci -  jak jim předejít 

a jak proti nim  bojovat
28 Nejlepší ochranou je prevence
29 Boj proti škůdcům
29 Přípravky pro p řípad  nouze

30 Sklizeň bylinek
a jejich konzervace

30 Jak správně sklízet
30 Nač je třeba při sklizni si dát pozor
30 Okamžik sklizně
30 Jak se bylinky m ohou konzervovat
30 Příprava bylinek ke konzervaci
32 Sušení bylinek

Paprika -  o zd o b a  i koření.

M otýli miluji květiny.

33 Zm razení bylinek
33 Naložení bylinek d o  octa a  do  oleje
33 P řeso lení bylinek
33 Bylinky v kuchyni: к čem u se  hodí?
35 Léčivé působení kuchyňských bylinek

35 Rozmnožování 
a přezimování bylinek

35 Jak  si ulehčit práci
35 Získání sem en
36 Řízkování 
36 Hřížení 
36 Dělení
36 Rozm nožování kořenovými výběžky
37 Přezimování
37 Přezim ování venku 
37 Přezim ování v  dom ě 
37 Rady pro přezim ování 
37 Sklizeň v zimě?

Barevné fotografie na obálce knihy:
Na straně 1: Bazalka.
Na straně 2: Bylinky na okenním  rámu. 
zleva doprava šalvěj, kadeřavá bazalka 
‘G reen Ruffles', bazalka ‘Dark O pal', p e 
tržel a m eduňka citrónová. Na straně 3: 
„Apatykářská“ zahrádka. Na straně 4: By
linky v okrasné zahradě.

38 Nejoblíbenější kuchyňské 
bylinky -  pěstování
a péěe o ně

39 O bjasnění hesel, vysvětlivky symbolů

61 Rejstřík

62 Doporučená literatura

3


